慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大一次会议

第15号建议的协办意见

市农业农村局：

楼攀登代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于发展村级集体经济的建议》（第15号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

根据宁波市住建局下发的《关于印发〈宁波市农房建设“十百千”工程实施方案〉的通知》（甬建发〔2020〕87号）文件精神和《关于印发2021年度全市村镇建设工作要点及目标任务的通知》（甬建函〔2021〕19号）部署要求，为进一步加强农房建设管理，助推乡村振兴战略深入实施，我局高标准谋划样板村、示范村创建，高效率推进创建任务落地。2022年，我市将继续启动和推进一批省级美丽宜居示范村、农房改建示范村、“浙东民居”样板村、村庄设计落地试点村等创建工作，由于坎墩街道下辖行政村较少，截至目前仅有四塘南村于2018年成功创建为省级美丽宜居示范村，并于2019年顺利通过考核验收，下拨专项资金150万元。下步，我局将进一步挖掘坎墩街道各行政村的村庄特色，为各村创建相关示范村、样板村做好指导和服务工作，加快坎墩街道村集体经济长远健康发展。

特此致函。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2022年4月27日

联 系 人：沈逸帆

　　联系电话：63038156
— 18 —

                                                 — 11 —